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Protokół Nr XVI/19 

z obrad sesji Rady Miejskiej Oleśnica 

odbytych w sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica , ul. Nadstawie 1 

z  dnia 4 października 2019r. 

   

Obrady rozpoczęto 30 sierpnia 2019 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 16:50 tego samego dnia. 

  

 W sesji uczestniczyli: 

 Radni (zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu), 

 Sekretarz Miasta i Gminy Oleśnica Joanna Skórska 

 Burmistrz Miasta i Gminy  Oleśnica Leszek Juda,  

 Skarbnik Miasta i Gminy Oleśnica Urszula Wójcicka, 

  pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica. 

 Sołtysi z terenu gminy (zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu) 

 Pan Mirosław Bernyś – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie  

 

Ad. 1 Otwarcie sesji 

Obrady XVI sesji Rady Miejskiej Oleśnica  VIII kadencji 2018-2023 otworzyła  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Pani Krystyna Bator. Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator powitała Radnych, pracowników 

Urzędu Miasta i Gminy, Sołtysów z terenu Gminy, Pana Mirosława Bernyś – Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Staszowie oraz mieszkańców. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o 

samorządzie gminnym, obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy. Klauzula informacyjna dotycząca obrad sesji Rady Miejskiej Oleśnica znajduje się w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz przy wejściu do sali konferencyjną.  

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator na podstawie listy obecności stwierdziła kworum 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Poinformowała, że na sesji obecnych jest 13 radnych. 

(nieobecny : Michał Sławomir Lalewicz).  

Ad. 3  Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator przedstawiła porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie porządek obrad. O godzinie 12:10 do obrad sesji 

dołączył radny Michał Sławomir Lalewicz. 
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Wyniki imienne: 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Konrad Guła, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, Piotr Maciej Płatos, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef Tendera 

 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr XV/19 z dnia 30 sierpnia 2019r. 

5. Informacja z działalności komisji stałych powołanych przy Radzie Miejskiej Oleśnica. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Sandomierzu: 

a. przedstawienie przez Przewodniczącego Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na 

ławników do sądów powszechnych opinii nt. zgłoszonych kandydatów; 

b. wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w wyborach na ławnika do 

Sądu Rejonowego w Sandomierzu; 

c. przeprowadzenie tajnego głosowania; 

d. przedstawienie wyników głosowania przez przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej; 

e. podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Sandomierzu na 

kadencje w latach 2020-2023. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2019-2026. 

b. zmian w budżecie Gminy Oleśnica na 2019 rok. 

9. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica z działalności w okresie międzysesyjnym. 

10. Sprawy różne i wnioski. 

11. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 Przyjęcie Protokołu Nr XV/19 z dnia 30 sierpnia 2019r. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator poinformowała, że do dnia obrad nie wpłynęło żadne 

zastrzeżenie do treści protokołu.  Przewodniczący Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator  poddała pod 

głosowanie przyjęcie Protokołu Nr XV/19 z dnia 30 sierpnia 2019r. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Konrad Guła, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, Piotr Maciej Płatos, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef Tendera 

 

Ad. 5 Informacja z działalności komisji stałych powołanych przy Radzie Miejskiej Oleśnica. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Tadeusz Kawa  przedstawił sprawozdanie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji  Gospodarczej, Budżetu i Finansów, Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych, Komisji Rewizyjna, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Oleśnica odbytego w dniu 

30 września 2019r. Poinformował, że tematem posiedzenia było wypracowanie stanowiska w sprawie 

przebudowy remizy OSP w Oleśnicy na potrzeby Domu Kultury. Wszystkie komisje zajęły pozytywne 

stanowisko odnośnie koncepcji przedstawionej przez Burmistrza.  

Pozytywna opinia wszystkich Komisji:   

Komisja Rewizyjna – 4  głosy „ za”  

Komisja Gospodarcza, Budżetu i Finansów – 4 głosy „ za”  

Komisja Oświaty Zdrowia i Spraw Socjalnych 3 głosy  „ za”  

Komisja Skarg i  Wniosków – 5 głosy „za”  

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Pani Krystyna Bator – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie  

wpłynęły  od radnych  interpelacje i zapytania.  

Radny Wiesław Czupryn złożył pisemne zapytanie.  

Radny Piotr Pałtos złożył interpelacje.  

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Mirosławowi Bernyś Dyrektorowi Zarządu Dróg 

Powiatowych.  

 

Pan Mirosław Bernyś poinformował m.in. 

-  w związku z wystąpieniem klęski żywiołowej – powodzi na terenie Gminy Oleśnica, Starostwo Powiatowe 

wystąpiło do Województwa o uwzględnienie szkód na ternie Gminy Oleśnica na 4 odcinkach dróg 

powiatowych;  

- z inwestycji Funduszu Dróg Samorządowych w roku 2018 zostały zgłoszone 2 odcinki , w roku bieżącym 

będzie prowadzona inwestycja w miejscowości Pieczonogi, w chwili obecnej jest już również po otwarciu 

ofert na inwestycję na ul. Stopnickiej ;  

- w miesiącu październiku planuje się na terenie Gminy Oleśnica wykonanie robót odwodnieniowych oraz 

karczowanie krzaków;  

- przejście dla pieszych na ul. Staszowskiej będzie zrealizowane do końca listopada; 
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- w sprawie mostu łączącego miejscowość Brody z  Podborkiem, 2 października została podpisana umowa 

na projekt z terminem do  31 marca 2020 roku 

Pytania radnych:  

Radny Michał Lalewicz zapytał o termin  zorganizowania ewentualnego objazdu mostu, budowy mostu 

oraz o możliwość budowy nowej nawierzchni chodnikowej bitumicznej na ul. Stopnickiej w związku z 

planowanym  remontem. 

Pan Mirosław Bernyś odpowiedział, że w specyfikacji został określony termin 30 września 2020 roku, 

planowane ogłoszenie przetargu na budowę mostu w kwietniu 2020 roku , w sprawie objazdu nie ma 

konkretnego terminu, procedura została rozpoczęta. W sprawie ul. Stopnickiej, ta inwestycja została 

zgłoszona jako remont a nie przebudowa, w związku z tym nie można zmieniać parametrów, zostaną 

odtworzone istniejące parametry.  

Radny Konrad Guła poprosił o podczyszczenie rowu w miejscowości Pieczonogi „Na górce”  oraz 

naprzeciwko budynku Szkoły Podstawowej. 

Radny Piotr Płatos zapytał o komisję wojewódzką, czym spowodowane jest tak duże opóźnienie w 

szacowaniu szkód, że 80 miejsc nie można objechać w ciągu jednego dnia. Zapytał również, na ile zostanie 

poprzez wybudowanie przejścia dla pieszych zostanie poprawione bezpieczeństwo na skrzyżowaniu ul. 

Staszowskiej, ul. Szkolnej i ul. Ogrodowej, następnie zwrócił uwagę na fatalny stan chodnika na ul. 

Staszowskiej od strony wschodniej.  

Pan Mirosław Bernyś odpowiedział radnemu, że 80 samorządów w województwie zgłosiło straty, z czego 

np. powiat swatowski 25 odcinków, a np. powiat kielecki około 80 odcinków, ocenę prowadzi tylko  dwóch 

pracowników z Urzędu Wojewódzkiego. Odnośnie skrzyżowania ww. przez radnego budowa podniesionego 

przejścia dla pieszych w znacznym stopniu poprawi bezpieczeństwo, ponieważ w  znacznym stopniu 

spowolni ruch samochodów. W sprawie chodnika na ul. Staszowskiej w roku bieżącym ze względu na 

ograniczone środki , nie została ta inwestycja ujęta w planie.   

Radna Jadwiga  Kozioł podziękowała w imieniu mieszkańców Sufczyc za pogłębienie rowu, poprosiła o 

kontynuacje prac oraz o oznakowanie miejscowości i montaż progów zwalniających m.ni. przy placu 

zabaw, zwróciła również uwagę na brak znaku z nazwą miejscowości Brody oraz poprosiła o wycinkę 

krzaków w miejscowości Brody.  

Pan Mirosław Bernyś w miesiącu październiku zostanie zamówiony znak z nazwa miejscowości Brody. W 

sprawie wycinki krzewów dopiero po 15 października zostaną rozpoczęte prace ze względu na okresy 

lęgowe ptaków.  

Radny Łukasz Kozłowski zapytał o możliwość budowy drogi  (odcinek łączący Strzelece i Sufczyce). 

Pan Mirosław Bernyś odpowiedział, że można to ująć w planach ale na lata przyszłe  

Radny Marian Tendera poprosił o podczyszczenie i pogłębienie rowów przez miejscowość Kępie oraz 

oznakowanie miejscowości. 

Radny Tadeusz Kawa podziękował za rozpoczęte prace w miejscowości Borzymów  przez Zarząd Dróg 

Powiatowych, poprosił o dalsze prace, jak również o znak z ograniczeniem tonażu, ze względu na coraz 

częstsze wjazdy do miejscowości przez  samochody ciężarowe.  
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Pan Mirosław Bernyś odpowiedział odnośnie pogłębiania rowów, jeżeli będą sprzyjające warunki 

atmosferyczne, prace będą kontynuowane jeszcze w bieżącym roku. W sprawie ograniczenia tonażu 

odpowiedział, że wyszła dyrektywa unijna, która znosi na drogach publicznych o tych kategoriach 

ograniczenie tonażu.  

Radna Agnieszka Kosałka poprosiła o remont chodnika na ul. Staszowskiej (końcówka) oraz o podczeszecie 

rowów.  

Pan Mirosław Bernyś w sprawie remontu chodnika odcinek ten został zgłoszony do strat powodziowych, 

czekamy również z czyszczeniem rowu, być może zostanie to zadanie uwzględnione również do strat 

powodziowych.  

Radny Wiesław  Czupryn zwrócił uwagę na konieczność przeglądu wszystkich chodników na terenie Gminy 

Oleśnica, gdzie zarządca jest Powiat. Zgłosił zapadniecie chodnika na ul. Żeromskiego obok przystanku. 

Poprosił również o zwrócenie uwagi na nielegalne zasypywanie rowu na odcinku drogi od ul. Żeromskiego 

(ostatnie zabudowanie) w kierunku Strzelec - rów jest niedrożny. Radny zapytał również na jakiej 

głębokości montuje się krawężniki przy zjazdach do posesji.  

Pan Mirosław Bernyś odpowiedział w sprawie zapadniętego chodnika na ul. Żeromskiego, jeśli nie będzie 

wymagało dużych nakładów pracy – zostanie ten odcinek poprawiony. W sprawie niedrożnego rowu, 

zostanie odkopany, jeżeli po udrożnieniu nadal będzie zasypywany, sprawa zostanie zgłoszona do 

odpowiednich organów ścigania. Jeżeli chodzi o wysokość posadowienia krawężników, to według normy to 

około 4 cm. 

Radny Wiesław Grembosz poprosił o przestawienie zakresu inwestycji w miejscowości Pieczonogi tj. 

remontu drogi od drogi wojewódzkiej do miejscowości Czyżów, jak również poprosił o podczyszczenie rowu 

na odcinku na „Chrustach”. 

Radny Stanisław Skórski poprosił o rozważenie budowy progu zwalniającego przejścia dla pieszych na ul. 

Staszowskiej , czy jest to dobre rozwianie, ze  względu na wodę jaka może spływać na posesje mieszkańców 

obok planowanej budowy przejścia.  

Pan Mirosław Bernyś że ten temat był poruszany na komisji, która uwzględniała lokalizację tego przejścia, 

na tym odcinku jest kratka, która powinna odprowadzać wodę.  

Radny Piotr Płatos zapytał, dlaczego Starostwo Powiatowe  wydaje zezwolenia przewoźnikom na przejazd 

samochodów ciężarowych przez Oleśnicę. 

Pan Mirosław Bernyś odpowiedział, że generalnie przejazd samochodów ciężarowych jest przez 

obwodnicę, wydane zostały tylko 2 zezwolenia dla 2 przedsiębiorców na 4 samochody (do końca br.). 

Sołtys miejscowości Podlesie Pan Marian Piekut poprosił o obniżenie mostków w miejscowości Podlesie. 

Sołtys miejscowości Oleśnica Pan Stanisław Ambroży poprosił o przynajmniej raz na rok czyszczenie 

chodnika na moście na ul. Żeromskiego.   

Pan Mirosław Bernyś odpowiedział, że przy prywatnych posesjach obowiązkiem gospodarza jest 

utrzymanie czystości. Jeżeli chodzi o teren przy obiekcie mostowym w miesiącu październiku będziemy 

wykonywać.  

Sołtys miejscowości Bydłowa Pani Agnieszka Czechowska poprosiła o montaż  znaku z nazwa 

miejscowości „Bydłowa” od strony wjazdowej od miejscowości Podlesie i miejscowości Brody.  
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Pan Mirosław Bernyś odpowiedział, że po 15 października będzie objazd Komisji Bezpieczeństwa, która 

stwierdzi ewentualne braki.   

Pani Przewodniczącą podziękowała Panu Mirosławowi Bernyś za przybycie i przyjęcie wniosków zgłaszanych 

przez radnych i sołtysów.  

Pan Mirosław Bernyś podziękował za współpracę z Gminą Oleśnica. 

 

Ad. 7  Wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Sandomierzu: 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator przypomniała, że regulamin przeprowadzenia wyborów 

ławników do Sądu Rejonowego w Sandomierzu na kadencje w latach 2020-2023 Rada Miejska przyjęła 

Uchwałą Nr XIII/66/19 w dniu 2 sierpnia 2019r.  

a.przedstawienie przez Przewodniczącego Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników 

do sądów powszechnych opinii nt. zgłoszonych kandydatów; 

Opinie o kandydatach na ławnika przedstawiła Przewodniczącą Zespołu radna Aneta Skurska. (Opinia w 

załączeniu do protokołu).  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

b. wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w wyborach na ławnika do Sądu 

Rejonowego w Sandomierzu; 

Pani Przewodniczącą zaproponowała skład komisji skrutacyjnej tj. radny Michał Lalewicz, radna Jadwiga 

Kozioł, radny Wiesław Grembosz. Zapytała czy są inne propozycje.  

Nie zgłoszono.  

Ww. radni wyrazili zgodę na prace w komisji.  

Głosowano w sprawie: 

wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w wyborach na ławnika do Sądu Rejonowego 

w Sandomierzu w składzie: radny Michał Lalewicz, radna Jadwiga Kozioł, radny Wiesław Grembosz.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Konrad Guła, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, Piotr Maciej Płatos, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef Tendera 

 

Pani Przewodniczącą zarządziła 15 min przerwy, w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i 

przygotowania kart do głosowania.  

Po przerwie Przewodniczącą wznowiła obrady i przystąpiono do realizacji kolejnego podpunktu tj. 

przeprowadzenie tajnego głosowania; 
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Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. Przewodniczący komisji Michał Lalewicz  

przedstawił zasady głosowania. Następnie przeprowadzono głosowanie tajne. 

Pani Przewodniczącą zarządziła 15 min przerwy. 

Po przerwie Przewodniczącą wznowiła obrady i przystąpiono do realizacji kolejnego podpunktu tj. 

przedstawienie wyników głosowania przez przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej; 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Michał Lalewicz  przedstawił protokół z wyborów ławnika do Sądu 

Rejonowego w Sandomierzu na kadencje w latach 2020-2023, który stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   

 

e. podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Sandomierzu na 

kadencje w latach 2020-2023. 

 

Pani Krystyna Bator- Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie  wyboru 

ławników do Sądu Rejonowego w Sandomierzu na kadencje w latach 2020-2023. 

Poinformowała, że uchwała nie wymaga przegłosowania, ponieważ radni za wyborem opowiedzieli się w 

głosowaniu tajnym.  

Uchwała Nr XVI/80/19. 

Ad. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2019-2026. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Urszula Wójcicka  – Skarbnik Miasta i Gminy. Poinformowała, że 

zmiany w przedmiotowej uchwale dotyczą: 

Dochody ogółem w roku 2019 zmniejszono o kwotę 2.003.038,06 zł i  po zmianach wynoszą 22.424.600,98 

zł w tym: dochody bieżące zwiększono o kwotę 188.510,19 zł i po zmianach wynoszą 17.385.208,75 zł, 

dochody majątkowe zmniejszono o kwotę 2.191.548,25 zł i wynoszą 5.039.392,23  zł. 

Planowane Wydatki ogółem w roku 2019 zmniejszono o kwotę 4.487.159,06 zł i po zmianach wynoszą: 

24.127.538,24 zł w tym: wydatki bieżące zwiększono o kwotę 205.852,23 zł i  po zmianach wynoszą 

16.417.757,24 zł, wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 4.693.011,29 zł i wynoszą  7.709.781,00 zł. 

Wydatki bieżące Gminy Oleśnica na 2019 rok nie przekraczają dochodów bieżących Gminy Oleśnica na 

2019 rok. Dokonano uaktualnień w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2019-2026  związanych z 

przedstawionymi zmianami  po stronie dochodowej i wydatkowej budżetu Gminy Oleśnica w 

następujących pozycjach: 1.;   1.1.;   1.1.2.;   1.1.3.;    1.1.4.;   1.1.5.;  1.2.;  1.2.2;   2.;   2.1.;   2.1.3.;       

2.2.;    3.;   4.;    4.3;   4.3.1.;    6.;     11.1.;  11.2.;  11.3.;    11.3.1.;   11.3.2.;   11.4.;   11.5.:   12.1.;    

12.1.1.;     12.1.1.1.;    12.3.;   12.3.1.;   12.4.;   12.4.1.;   12.4.2.;   12.5.;   12.5.1.;   12.6. 

W 2019 roku wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego po 

zmianach zaplanowane zostały  na  poziomie 2.386.225,18 zł i obejmują wydatki w rozdziałach 75022 oraz 

75023. 

Dokonano zmian w wykazie wieloletnich przedsięwzięć finansowych gminy Oleśnica na lata 2019-2026. 

Przedstawiają się one następująco: 
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W pozycji 1.1.1.1 wprowadzono zmiany w  zadaniu  pn.: "Aktywność=Zatrudnienie" polegające na 

wyodrębnieniu w nim wydatków bieżących i majątkowych. . Okres realizacji zadania obejmuje lata 2019-

2020, łączne nakłady finansowe: 609.821,13 zł. Planowany limit wydatków bieżących w roku 2019 to kwota 

205.233,00 zł. Limit wydatków roku 2020 to kwota 399.898,13 zł. 

W pozycji 1.1.2.9 wyodrębniono wydatki majątkowe związane z ww.  projektem. Limit tych wydatków w 

roku 2019 to kwota 4.690,00 zł. 

W pozycji 1.1.2.5 załącznika wprowadzono zmiany w finansowaniu zadania "Rozbudowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków". Okres realizacji zada-nia obejmuje lata 2018-2020, łączne nakłady finansowe 

wynoszą: 6.963.500,00 zł. Planowany limit wydatków w roku 2019 to kwota 209.100,00 zł. Limit wydatków 

roku 2020 to kwota 6.754.400,00 zł. 

Dodano pozycję 1.3.1.4 "Wykonanie przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej ul. Staszowska". Okres 

realizacji zadania obejmuje lata 2019-2020, łączne nakłady finansowe wynoszą: 8.000,00 zł. Jest to 

zadanie bieżące. Planowany limit wydatków w roku 2019 to kwota 8.000,00 zł.  

W pozycji 1.3.2.4. zmniejszono łączne nakłady finansowe na realizacje tego zadania i wynoszą one po 

zmianach 1.538.000,00 zł. Nakłady finansowe w 2019 roku na to zadanie wynoszą 28.000,00 zł. Limit 

wydatków w roku 2020 wynosi 1.509.000,00 zł. 

Dodano do załącznika pozycję  1.3.2.5. "Przebudowa obwodnicy Oleśnicy" w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych. Lata realizacji zadania to 2019-2020. Łączny nakład finansowy tego zadania wynosi 

1.349.132,00 zł. Limit wydatków roku 2019 to kwota 1.348.132,00 zł. Wydatki do poniesienia w roku 2020 

to kwota 1.000,00 zł. 

Dodano do załącznika pozycję  1.3.2.6. "Uzupełnienie istniejącej sieci dróg publicznych" w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych. Lata realizacji zadania to 2019-2020. Łączny nakład finansowy tego 

zadania wynosi 782.115,00 zł. Limit wydatków roku 2019 to kwota 781.115,00 zł. Wydatki do poniesienia 

w roku 2020 to kwota 1.000,00 zł. 

Deficyt budżetu po zmianach na rok 2019 wynosi: 1.702.937,26 zł. Zostanie on pokryty przychodami: 

- z tytułu spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 118.405,15 zł;  

- z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.107.079,11 zł; 

- z tytułu kredytu w kwocie 477.453,00 zł. 

 

Pani Krystyna Bator- Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie  zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2019-2026. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Pani Krystyna Bator  – Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła p. Radnych o potwierdzenie na tabletach 

obecności na sesji (stwierdzenie kworum). Na sali obecnych było 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w  

sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2019-2026. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Konrad Guła, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, Piotr Maciej Płatos, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef Tendera 

 

Rada Miejska w głosowaniu: 14 głosów „za”, 0 głosów  „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 0  

podjęła: Uchwałę Nr XVI/81/19. 

 

b. zmian w budżecie Gminy Oleśnica na 2019 rok. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Urszula Wójcicka  – Skarbnik Miasta i Gminy. Poinformowała, że 

zmiany w przedmiotowej uchwale dotyczą: 

Dokonano zmian w planie dochodów  budżetowych na 2019 rok w następujący sposób: 

W rozdziale 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi: 

Zmniejszono: 

- § 6257 – Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego             o kwotę 2.313.840,00 zł. 

W rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne: 

Zwiększono: 

- § 6330 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 1.830.090,18 

zł. 

W rozdziale 60017 - Drogi wewnętrzne: 

Zwiększono: 

- § 6630 – Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 

19.000,00 zł w związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie. 

W rozdziale 60018 - Działalność Funduszu Dróg Samorządowych: 

Zmniejszono: 

- § 6330 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 1.830.090,18 

zł. 

W rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu): 

Zwiększono: 

- § 0940– Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 468,00 zł. 
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Zmiana polega na dostosowaniu planu dochodów do dochodów otrzymanych. 

W rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych: 

Zwiększono: 

- § 0360 – Wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę  7.065,00 zł,  

- § 0500 – Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę  7.868,00 zł. 

Zmiana polega na dostosowaniu planu dochodów do dochodów otrzymanych. 

W rozdziale 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw: 

Zwiększono: 

- § 0460 – Wpływy z opłaty eksploatacyjnej o kwotę  46.285,00 zł. 

Zmiana polega na dostosowaniu planu dochodów do dochodów otrzymanych. 

W rozdziale 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa: 

Zwiększono: 

- § 0020 – Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych o kwotę  5.584,55 zł. 

Zmiana polega na dostosowaniu planu dochodów do dochodów otrzymanych. 

W rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego: 

Zwiększono: 

- § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę  66.475,00 zł.  

Zmiany dokonano na podstawie pisma Ministra Finansów Znak: ST5.4750.8.2019.g  z dnia 13.09.2019 r. w 

sprawie zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019. 

W rozdziale 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych: 

Zmniejszono: 

- § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami o kwotę 0,04 zł. 

Zmiany dokonano dostosowując plan dochodów do decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Znak: 

FN.I.3111.629.2019 z dnia 27.09.2019 r. 

 

W rozdziale 80195 - Pozostała działalność: 

Zwiększono: 

- § 6257 – Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego  o kwotę 98.601,75 zł. 

Zmiany dokonano w związku z refundacją poniesionych wydatków poniesionych na realizację zadania pn. 

„Poprawa jakości infrastruktury sportowej i dydaktycznej na terenie Gminy Oleśnica” w 2019 roku. 

W rozdziale 85216 - Zasiłki stałe: 

Zwiększono: 
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- § 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 36.585,00 zł. 

Zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Znak: FN.I.3111.569.2019 z dnia 

27.09.2019 r. 

 

W rozdziale 85395 - Pozostała działalność: 

Zwiększono: 

- § 2007 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 o kwotę 

15.696,00 zł, 

- § 6257 – Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego              o kwotę 4.690,00 zł. 

Zmniejszono: 

- § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 17.026,00 zł. 

Zmian dokonano na podstawie wpływu środków do budżetu Gminy Oleśnica w związku               z 

realizacją projektu „Aktywność=Zatrudnienie”. 

Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych na 2019 rok w następujący sposób: 

W rozdziale 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi: 

Zmniejszono: 

- § 6057– Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.313.840,00 zł, 

- § 6059– Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1.430.560,00 zł. 

Zmiany dokonano w związku z faktem, iż w roku 2019 zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni 

ścieków zrealizowane będzie tylko w części dotyczącej dokumentacji do zadania. Zakończenie inwestycji 

planowane jest na rok 2020.  

W rozdziale 40002 - Dostarczanie wody: 

Zwiększono: 

- § 4390 – Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii  o kwotę 2.000,00 zł. na 

realizację zadań bieżących. 

W rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne: 

Zwiększono: 

- § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000,00 zł na realizację zadań bieżących, 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 5.000,00 zł na realizację zadań bieżących, 

- § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.382.631,18 zł, na realizację zadań 

inwestycyjnych, które zakwalifikowane były w rozdziale 60018, a powinny być  w rozdziale 60016. 

W rozdziale 60017 - Drogi wewnętrzne: 



12 

 

Zwiększono: 

- § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 19.000,00 zł na realizację zadania 

jednorocznego pn. „Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych”. 

W rozdziale 60018 - Działalność Funduszu Dróg Samorządowych: 

Zmniejszono: 

- § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.382.631,18 zł, i ujęto realizację tych 

zadań w rozdziale 60016. 

W rozdziale 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego: 

Zwiększono: 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 25.700,00 zł. na realizację zadań bieżących. 

W rozdziale 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu): 

Zwiększono: 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 4.200,00 zł. na realizację zadań bieżących. 

W rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu): 

Zwiększono: 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 21.962,59 zł., 

- § 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 1.000,00 zł. na realizację zadań 

bieżących. 

W rozdziale 75075 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu): 

Zwiększono: 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 5.000,00 zł. na realizację zadań bieżących promocyjnych. 

W rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne: 

Zwiększono: 

- § 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom o kwotę 9.750,00 zł. 

Zwiększono kwotę dotacji celowej ze względu na wyższy kosztorys wykonania usługi remontu strażnicy 

OSP w Pieczonogach. 

- § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000,00 zł.  - na zakupy bieżące służące do 

utrzymania gotowości bojowej. 

W rozdziale 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki: 

Zmniejszono: 

- § 8110 – Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek o kwotę 35.000,00 zł.  – zmniejszono wydatek na obsługę 

długu. 

W rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe: 

Zwiększono: 

- § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 50.000,00 zł, 

- § 4260 – Zakup energii o kwotę 12.628,00 zł, 
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- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 2.191,00 zł. 

W rozdziale 80110 - Gimnazja: 

Zmniejszono: 

- § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1.142,00 zł, 

- § 3240 – Stypendia dla uczniów o kwotę 60,00 zł, 

- § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 4.242,00 zł, 

- § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 11.283,00 zł, 

- § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne roczne o kwotę 5.458,00 zł, 

- § 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o 

kwotę 946,00 zł, 

- § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.561,00 zł, 

- § 4260 – Zakup energii o kwotę 12.628,00 zł, 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 203,00 zł, 

- § 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 275,00 zł, 

- § 4410 – Podróże służbowe krajowe o kwotę 836,00 zł. 

Zmian w rozdziale 80101 i 80110 dokonano na podstawie pisma Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Oleśnicy Nr PSP.L.dz.381/09/2019 z dnia 24.09.2019 r. 

W rozdziale 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego: 

Zwiększono: 

- § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7.000,00 zł, 

- § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne roczne o kwotę 900,00 zł, 

- § 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o 

kwotę 100,00 zł. 

Zmian w rozdziale 80149 dokonano na podstawie pisma Dyrektora Przedszkola Gminnego        w Oleśnicy 

Nr PGm.Ldz.92/2019 z dnia 19.09.2019 r. 

W rozdziale 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych: 

Zmniejszono: 

- § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 0,04 zł. dostosowując plan do decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe: 

Zwiększono: 

- § 3119 – Świadczenia społeczne o kwotę 5.000,00 zł.  

W rozdziale 85216 - Zasiłki stałe: 

Zwiększono: 

- § 3110 – Świadczenia społeczne o kwotę 36.585,00 zł.  
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W rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej: 

Zwiększono: 

- § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 27.124,11 zł., 

- § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.863,35 zł., 

- § 4129 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o 

kwotę 664,54 zł. 

W rozdziale 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania: 

Zmniejszono: 

- § 3110 – Świadczenia społeczne o kwotę 1.600,00 zł.  

W rozdziale 85395- Pozostała działalność: 

Zmniejszono: 

- § 3119 – Świadczenia społeczne o kwotę 5.000,00 zł,  

- § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 27.124,11 zł., 

- § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.863,35 zł., 

- § 4129 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o 

kwotę 664,54 zł., 

- § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.690,00 zł. 

Zwiększono: 

- § 4307 – Zakup usług pozostałych o kwotę 3.360,00 zł., 

- § 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 4.690,00 zł. 

Zmian w rozdziale 85214, 85216, 85219, 85230, 85395, dokonano na podstawie pisma Kierownika 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnicy Nr OPS.3031.13.2019 z dnia 27.09.2019 r. oraz 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Znak: FN.I.3111.569.2019 z dnia 27.09.2019 r. 

 

 

W rozdziale 85401 - Świetlice szkolne: 

Zwiększono: 

- § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 931,00 zł., 

- § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 36.937,00 zł., 

- § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.431,00 zł., 

Zmniejszono: 

- § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 409,00 zł., 

- § 4129 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o 

kwotę 600,00 zł. 

Zmian w tym rozdziale dokonano na podstawie pisma Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Oleśnicy Nr PSP.L.dz.381/09/2019 z dnia 24.09.2019 r. 

W rozdziale 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych: 

Zwiększono: 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 1.600,00 zł. 
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Zmian w rozdziale dokonano na podstawie pisma Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Oleśnicy Nr OPS.3031.13.2019 z dnia 27.09.2019 r. 

W rozdziale 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód: 

Zwiększono: 

- § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000,00 zł., 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 7.000,00 zł., 

- § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 5.000,00 zł. 

W rozdziale 90095 - Pozostała działalność: 

Zwiększono: 

- § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 5.000,00 zł. 

Zmian w rozdziale 90001 i 90095 dokonano na postawie pisma Znak: BKŚ.II.3026.3.2019           z dnia 

29.08.2019 r. z przeznaczeniem na wydatki bieżące. 

W rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby: 

Zmniejszono: 

- § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 972.301,29 zł. 

Wydatki za realizację zadania pn. „Utworzenie Gminnego Centrum Kultury w Oleśnicy” poniesione będą 

w roku 2020. Wydatki roku 2019 to kwota 28.000,00 zł. 

Dokonano zmian w następujących załącznikach: 

 Plan dochodów budżetowych na 2019 rok. 

 Plan wydatków budżetowych na 2019 rok. 

 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku. 

 Zadania inwestycyjne roczne w 2019 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2019 r. 

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2019 r. 

 Dotacje celowe w 2019 roku. 

 

Pani Krystyna Bator- Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie  zmian  w 

budżecie Gminy Oleśnica na 2019 rok. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Pani Krystyna Bator  – Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła p. Radnych o potwierdzenie na tabletach 

obecności na sesji (stwierdzenie kworum). Na sali obecnych było 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w  

sprawie  zmian w budżecie Gminy Oleśnica na 2019 rok. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Konrad Guła, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, Leopold Józef Rup, 

Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef Tendera 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Maciej Płatos 

 

Rada Miejska w głosowaniu: 13 głosów „za”, 0 głosów  „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 1  

podjęła: Uchwałę Nr XVI/82/19. 

 

Ad. 9. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Pan Leszek Juda – Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica poinformował o następujących sprawach:  

 

- w dniu 18 września Gmina Oleśnica otrzymała promesę w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na dwa 

zadania na łączna kwotę 1.64000,23 zł ( tj. obwodnica przez Kępie i odcinków dróg wzdłuż cmentarza w 

dół i od drogi prowadzącej w kierunku Wólki Oleśnickiej);  

- w dniu 18 września podpisano umowę na modernizację oświetlenia ulicznego- dofinansowanie w kwocie 

1 670 416,00 zł;  

- został ogłoszony przetarg na rozbudowę sieci kanalizacji i sieci wodociągowej od ul. Szkolnej za ul. 

Wesołą;  

- miasto Połaniec jako lider grupy prowadzi postępowanie przetargowe na instalacje odnawialnych źródeł 

energii;  

- w trakcie oceny przetarg na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i zaprojektowanie i 

wybudowanie Centrum Kultury na bazie istniejącej starej remizy.  

 

Ad. 10. Sprawy różne i wnioski. 

- radny Konrad Guła podziękował za podczyszczenie rowu w miejscowości Pieczonogi na „Olszynkach”. ;  

- radna Agnieszka Kosałka w sprawie wykonania studzienki na odcinku drogi od ul. Staszowskiej w 

kierunku ul. Wrzosy – podczas intensywnych deszczy zalewane są posesje.  

- radny Wiesław Czupryn zapytał w sprawach:  

-  pisma od Powiatowego Lekarza Weterynarii -  czego ono dotyczy i jakie działania urząd podjął,  

- na jakich zasadach mieszkańcy mogą korzystać ze siłowni w szkole;  

- montażu tablicy informacyjnej Gminy Oleśnica;  

- przywrócenia nazwy Młynek (obecnie Brody); 

- naprawy zegara na strażnicy w rynku,  

- naprawy tablic ogłoszeń -  zamontowanie daszków   
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Burmistrz w sprawie ul. Wrzosy – Gmina w ostatnim czasie nie wykonywała żadnych prac, które mogłyby 

spowodować podtapianie posesji wymienionych przez radną.  

Burmistrz w sprawie otrzymanego pisma od  Powiatowego Lekarza Weterynarii – radnym została 

przedstawiona sprawa na komisjach – urząd udzielił odpowiedzi - Gmina nie ma fizycznej możliwości 

zabrania 113 sztuk bydła od gospodarza.  

- w sprawie korzystania z siłowni należy rozmawiać z Gospodarzem obiektu, czyli  Dyrektorem Szkoły 

Podstawowej, 

- w sprawie naprawy zegara – za pół roku być może obiekt będzie rozebrany, czy warto inwestować,  

-  remont tablic zostanie wykonany,  

-  tablica informacyjna przy okazji budowy Domu Kultury,  

- w sprawie przywrócenia nazwy Młynek, jeżeli będzie taki wniosek mieszkańców – zostanie rozpatrzony,  

- radny Piotr Płatos zapytał o kierownika Ośrodka Zdrowia, następnie przekazał od mieszkańców ul. 

Szkolnej , że 2 studnie melioracyjne są niezabezpieczone.  

Burmistrz odpowiedział, że Gmina nie jest właścicielem studni melioracyjnych, melioracja jest już 

nieczynna i należy do właściciela każdej działki. W sprawie Kierownika Ośrodka Zdrowia – w pierwszym 

ogłoszonym konkursie nie było kandydatur, został ogłoszony drugi nabór – były 2 kandydatury, konkurs 

został unieważniony, ponieważ wpłynął protest. Obecnie Pani dr Pandewa pełni obowiązki Kierownika.  

- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Kawa zgłosił konieczność odmulenia 2 przepustów w 

miejscowości Borzymów.  

- radny Michał Lalewicz poprosił  Burmistrza o monitorowanie sprawy dotyczącej zorganizowania objazdu 

do miejscowości  Podborek ;  

- radny Piotr Płatos w sprawie projektu rewitalizacji Gminy Oleśnica. 

Burmistrz odpowiedział, że nie było by sprawą gospodarczą wydać z własnych środków 4-5 mil  nie czekając 

na dofinansowanie z Unii Europejskiej bądź innych programów.  

- radna Agnieszka Kosałka słowami: jesteśmy miastem od 1 stycznia i co to jest za miasto, każdy mówi, że 

to jest dziadostwo, radna zapytała czy będzie sklep Dino.  

Burmistrz odpowiedział, że w sprawie budowy sklepu trzeba pytać korporacje Dino.  

Sołtys miejscowości Oleśnica Pan Stanisław Ambroży zaproponował wspólne spotkanie Burmistrza z posłem 

Kwitkiem, w celu uzgodnień w  Wodach Polskich odnośnie wyczyszczenia Strugi Oleśnickiej na  odcinku od 

mostu ul. Żeromskiego. 

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu mieszkańcowi miejscowości Oleśnica.   

Mieszkaniec odniósł się do sprawy rewitalizacji miejscowości Oleśnicy m.in. o alternatywie jeżeli Gmina 

nie uzyska dofinasowania. 

Burmistrz odpowiedział, że jeśli nie będzie dofinasowania to  takiego zakresu jak w projekcie nie będzie.  

Mieszkaniec konstytuując wypowiadał się w sprawie planowanej inwestycji tj.  budowy fermy kurzej. Na 

stronie BIP została zamieszczona informacja, że do 30 września inwestor poinformuje o możliwości poboru 

wody z działki , zapytał czy taka informacja wpłynęła oraz czy od podmiotów, które maja wydać opinie na 

temat budowy fermy wpłynęły już opinie.  
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Burmistrz odpowiedział, że w sprawie wody odpowiedzi od inwestora nie było. W chwili obecnej mamy 

dwie opinie pozytywne od Sanepidu i Urzędu Marszałkowskiego.  

Mieszkaniec zapytał o sprawę braku lekarza w poszczególnych dniach – miała być przestawiona przyczyna 

nieobecności- brak takiej informacji.  

Burmistrz odpowiedział, że był to  czas przejściowy, teraz już się sytuacja unormowała.  

Radny Michał Lalewicz ad vocem do wcześniejszych wypowiedzi radnych w sprawie wyśmiewania się na 

temat braku sklepów w Oleśnicy oraz sytuacji braku lekarza w Ośrodku Zdrowia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Krystyna Bator udzieliła głosu przedstawicielowi  Polskiego Związku 

Wędkarskiego.  

Pan Zbigniew Gładkowski – Skarbnik Koła PZW zapytał w sprawie przedłużenia umowy użyczenia na staw 

przy ul. Nadstawie, czy wniosek złożony przez koło został rozpatrzony, dodał że Związkowi zależy na 

uzyskaniu jak najszybszej odpowiedzi, ponieważ Zarząd musi zgłosić, czy staw będzie do zarybienia czy do 

odłowienia.  

Pan Burmistrz odpowiedział, że odbyło się spotkanie  przedstawicieli PZW i Stowarzyszenia, które jest 

zainteresowane tym tematem ale nie został wypracowany kompromis.  

Szczegółowe wypowiedzi  w tej sprawie na nagraniu z sesji Rady Miejskiej Oleśnica z dn. 4 października 

2019r. pod adresem : https://www.youtube.com/watch?v=9HXBKQZ3eDg. 

 

Ad. 11. Zakończenie obrad sesji. 

O godz. 16:50 Przewodnicząca Rady Miejskiej  Krystyna Bator wobec wyczerpania porządku obrad 

zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej Oleśnica.  

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 Obradom przewodniczyła:  Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator  

     

     

Protokół sporządziła:  Katarzyna Lalewicz 

       

        

Nagranie archiwalne z obrad sesji Nr XVI/19 znajduje się pod adresem : 

https://www.youtube.com/watch?v=9HXBKQZ3eDg 

 

W załączeniu do protokołu: 

 Zał. Nr 1 – Lista obecności Radnych;  

 Zał. Nr 2 – Lista obecności Sołtysów;  

 zał. Nr 3 – opinia Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.    

 zał. Nr 4 – Protokół Komisji Skrutacyjnej 

https://www.youtube.com/watch?v=9HXBKQZ3eDg
https://www.youtube.com/watch?v=9HXBKQZ3eDg
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